АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН»

«БАЛЕЗИНО ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.02.2018 г. № 110

О внесении
муниципальную
муниципального

изменении в
программу

образования
«Балезинский район» «Муниципальное
хозяйство на 2015-2020 годы»,
утвержденную постановлением
Администрации муниципального
образования «Балезинский район» от
20.10.2014 г. № 1609

В целях реализации постановления Администрации муниципального
образования «Балезинский район» от 01 апреля 2014 года № 489 «Об
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ МО «Балезинский район» на 2015-2020 годы», в
соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования
«Балезинский район» № 20-128 от 14 декабря 2017 года «О бюджете
муниципального образования «Балезинский район на 2018 год и на плановый
период 2019 и 2020 годов» и решением Совета депутатов муниципального
образования «Балезинский район» № 21-136 от 29 декабря 2017 года «О
внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального
образования «Балезинский район» № 4-39 от 15.12.2016 года «О бюджете
муниципального образования «Балезинский район» на 2017 год и плановый
период 2018 и 2019 годов», во исполнение распоряжения Правительства
Удмуртской Республики от 29.09.2017 г. № 1292-р «О внесении изменений в
распоряжение Правительства Удмуртской Республики от 30.01.2017 г.
№ 55-р «Об утверждении Адресной инвестиционной программы Удмуртской
Республики на 2017 год», распоряжения Правительства Удмуртской
Республики от 24.05.2017года № 650-р «О внесении изменения в
распоряжение Правительства Удмуртской Республики от 6 февраля 2017 года
№ 81-р «Об утверждении и перечня мероприятий в области поддержки и
развития коммунального хозяйства в Удмуртской Республике, направленных

на повышение надежности, устойчивости и экономичности жилищно-
коммунального хозяйства в Удмуртской Республике, на 2017 год»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в муниципальную программу муниципального образования
«Балезинский район» «Муниципальное хозяйство на 2015-2020 годы»,
утвержденную постановлением Администрации муниципального
образования «Балезинский район» от 20.10.2014 г. № 1609 (далее программа)
следующие изменения:

1. В паспорте программы раздел «Ресурсное обеспечение за счет
средств бюджета муниципального образования «Балезинский район»
изложить в новой редакции:

Общий объем финансирования мероприятий муниципальной
программы за 2015-2020 годы составит 685156,3 тыс. рублей, в том числе за
счет собственных - 154088,5 тыс. рублей.

Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств
бюджета муниципального образования «Балезинский район» по годам
реализации муниципальной программы (в тыс. руб.):

Всего Итого 2015 год 2016 год 2,017 год 2018 год 2019 год 2020 год Всего

685156,3 175943,8 214857,3 247001,2 14634,0 16362,0 16362,0

бюджет Балезинского района 685156,3 175943,8 214857,3 247001,2 14634,0 16362,0 16362,0

в том числе:

собственные средства 154088,5 26852,7 45991,0 34666,8 14354,0 16112,0 16112,0

субсидии из бюджета
Удмуртской Республики

404766,0 149091,1 168653,9 86549,36 157,2 157,2 157,2

субвенции из бюджета
Удмуртской Республики

126301,8 0,0 212,4 125785,01 122,8 92,8 92,8

иные межбюджетные трансферты
из бюджета Удмуртской
Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства бюджета Удмуртской
Республики, планируемые к
привлечению

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. В подпрограмме «Содержание и развитие жилищного хозяйства»
в разделе «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета МО «Балезинский
район» изложить в новой редакции:

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-
2020 годы за счет средств бюджета муниципального образования
«Балезинский район» составит 286 981,6 тыс. рублей, в том числе по годам
эеализации муниципальной программы (в тыс. руб.):

Всего 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020г.

бюджет района 286981,6 110508,1 121687,5 54152,30 212,00 210,80 210,80

в том числе:

собственные средства 5399,7 4176,4 165,4 703,9 118,0 118,0 118,0
субсидии из бюджета
Удмуртской Республики

227760,0 106331,8 121424,1 4,1 0,0 0,0 0,0

субвенции из бюджета
Удмуртской Республики

53821,9 0,0 98,0 53444,3 94,0 92,8 92,8

иные межбюджетные
трансферты из бюджета
Удмуртской Республики

0,00 0,0 0,0 • 0,0 0,0 0,0 0,0

средства бюджета
Удмуртской Республики,
планируемые к
привлечению

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. В подпрограмме «Содержание и развитие коммунальной
инфраструктуры» в разделе «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета
МО «Балезинский район» изложить в новой редакции:

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-
2020 годы за счет средств бюджета МО «Балезинский район» составит
85783,0 тыс. рублей:

Всего 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020г.

Всего 85783,0 11203,7 24868,4 48495,37 405,2 405,2 405,2

бюджет района 85783,0 11203,7 24868,4 48495,37 405,2 405,2 405,2

в том числе:

собственные средства 35623,0 5497,3 17713,5 11212,20 400,0 400,0 400,0

субсидии из бюджета
Удмуртской Республики 12880,5 5706,3 7154,9 3,66 5,2 5,2 5,2

субвенции из бюджета
Удмуртской Республики 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные межбюджетные
трансферты из бюджета
Удмуртской Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства бюджета
Удмуртской
Республики,
планируемые к
привлечению

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. В подпрограмме «Благоустройство и охрана окружающей среды»
раздел «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета МО «Балезинский
район» изложить в новой редакции:

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-
2020 годы за счет собственных средств бюджета МО «Балезинский район»
составит 12100,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации

Всего 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020г.

Всего 12100,1 2468,4 2468,4 7134,5 28,8 0,0 0,0

бюджет района 12100,1 2468,4 2468,4 7134,5 28,8 0,0 0,0

в том числе:

собственные средства 8353,7 2354,0 2354,0 3645,7 0,0 0,0 0,0

субсидии из бюджета
Удмуртской Республики 3374,4 0,0 0,0 3374,4 0,0 0,0 0,0

субвенции из бюджета
Удмуртской Республики 372,0 114,4 114,4 114,4 28,8 0,0 0,0

иные межбюджетные
трансферты из бюджета
Удмуртской Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства бюджета
Удмуртской Республики,
планируемые к
привлечению

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5. В подпрограмме «Дорожное хозяйство и транспортное
обслуживание» раздел «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета МО
«Балезинский район» изложить в новой редакции:

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-
2020 годы за счет собственных средств бюджета МО «Балезинский район»
составит 300110,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации

Всего 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020г.

Всего 300110,0 51578,0 65833,0 137219,0 13988,0 15746,0 15746,0

бюджет района 300110,0 51578,0 65833,0 137219,0 13988,0 15746,0 15746,0

в том числе: -

собственные средства 104712,1 14825,0 25758,1 19105,0 13836,0 15594,0 15594,0

субсидии из бюджета
Удмуртской Республики

160451,1 36753,0 40074,9 83167,2 152,0 152,0 152,0

субвенции из бюджета
Удмуртской Республики

34946,8 0,0 0,0 34946,8 0,0 0,0 0,0

иные межбюджетные
трансферты из бюджета
Удмуртской Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства бюджета
Удмуртской Республики,
планируемые к привлечению

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6. Утвердить приложения № 2,5,6 программы в новой редакции
согласно приложениям.

7. Актуальную редакцию муниципальной программы
«Муниципальное хозяйство на 2015-2020 годы» разместить на официальном
сайте Администрации муниципального образования «Балезинский район».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации муниципального образования
«Балезинский район» C.J1. Владыкина